
 
Estado do Pará 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
  

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 1005/2021 
 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO AUTUADO PELO FUNDO MUNICIPAL DE 

SAUDE 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo pertinente para o fornecimento 

de Gêneros Alimentícios e Materiais de Limpeza, destinados à manutenção do Hospital 

Geral de Altamira, Unidades de Saúde da Família, UPA - Unidade de Pronto Atendimento, 

Centro de Apoio Diagnóstico, SAMU e demais ações da Secretaria Municipal de Saúde - 

Fundo Municipal de Saúde/FMS. 

 

 
CONTRATADO – CAMPEIRO SUPERMERCADOS LTDA – CNPJ/MF nº 

13.610.012/0001-80 

CONTRATADO – A MARIA & MARIA LTDA – CNPJ/MF nº 19.190.380/0001-00 

 

VALOR TOTAL GLOBAL: RS: 296.410,50 (duzentos e noventa e seis mil 

quatrocentos e dez reais e cinquenta centavos) – Valor Global Contratado. 

 

FUNDAMENTO: Art. 24, IV da Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto Municipal n° 

044/2021 de 21/01/2021 

 

 

Com esteio na justificativa da necessidade da contratação, justificativa do 

preço, na razão da escolha do fornecedor, no parecer jurídico e nos demais documentos 

acostados aos autos, venho, por meio deste, em cumprimento ao disposto no art. 26, 

caput da Lei nº 8.666/93, RATIFICAR a dispensa de licitação em epígrafe, a fim de 

que produza seus regulares efeitos.  

 

Altamira/PA, 25 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

____________________________ 

ROMINA ALVES DE BRITO  

Secretária Municipal de Saúde 

 

 


		2021-02-25T18:21:41-0300
	ROMINA ALVES DE BRITO:03616069661




